
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в подпункт 

1.2.7 Порядка исполнения органами 

местного самоуправления города 

Нижнего Новгорода отдельных 

государственных полномочий за счет 

субвенций, предоставляемых из 

областного бюджета, принятый 

решением городской Думы города 

Нижнего  Новгорода  от 27.05.2015 

№ 126 

  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                      

№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 5 марта 2019 года 

№ 19 - З «О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области в 

части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числе детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в подпункт 1.2.7 Порядка исполнения органами местного 

самоуправления города Нижнего Новгорода отдельных государственных 

полномочий за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета, 

принятый решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 

№ 126 (с изменениями, внесенными решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 20.06.2018 № 155), следующие изменения:  

1.1. Подпункт «б» дополнить словами «(далее - список)». 

1.2. Подпункт «ж» изложить в следующей редакции:  

«ж) контроль за использованием и сохранностью жилых помещений, 

нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального 

найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся 

без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и 

технического состояния жилых помещений, а также контроль за 

распоряжением этими жилыми помещениями;».  

 24.04.2019 

 

 № 81 

consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AB4D537945616B51C2675A557FA87B9792BC7127AA4CF32F0707781211D1ES0B6L
consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AAAD821F80913B0167C70A453F2D5ED26709A4573AE98S7B5L
consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AAAD821F80913B0167C70A051F4D0E0292D904D2AA29A72B07622C265101D069C9794S9B3L


 

2 

 

 

1.3. Дополнить подпунктом «ж
1
)» следующего содержания:  

«ж
1
) контроль за своевременной подачей законными представителями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, заявлений о 

включении этих детей в список и в случае неподачи таких заявлений принятие 

мер по включению этих детей в список;». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

 

Глава города Нижнего Новгорода 

 

 

 

                                                               

                       В.А. Панов 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

 

 

 

                              Д.З. Барыкин 

 

 


